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Ihre VORTEILE auf einen Blick!

Holen Sie sich grüne Energie ins
Haus mit Strom aus zertifizierter
Wasser-, Wind- und Sonnenkraft.
Ihr Strom wird ausschließlich
in österreichischen Kraftwerken
produziert.

Der preiswerte Einstieg in die  
ökologische Stromversorgung 

Preisblatt  
2023

Der Umstieg auf 100 % erneuerbare Energie ist jetzt möglich!  
Die Gartenstadt Tulln gibt dem Klima- und Umweltschutz die höchste Priorität und bietet 
deswegen ihren Bürgerinnen und Bürgern unter der Marke „TullnEnergie“ ein  
tolles Ökostrom-Angebot.

Mit dem Bezug von TullnStrom Regional leistet jede Kundin und jeder Kunde einen 
effektiven Beitrag zum Auf- und Ausbau einer klimaneutralen, atomkraftfreien und 
dezentralen Stromversorgung in Österreich.
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Leistbarer Ökostrom mit Herkunftsgarantie

12,99 ct/kWh netto 

15,99 ct/kWh brutto

Grundgebühr: 

€ 3,50 netto/Zähler und Monat  

€ 4,20 brutto

9,99 ct/kWh netto 

11,99 ct/kWh brutto

Grundgebühr: 

€ 8,00 netto/Zähler und Monat  

€ 9,60 brutto

29,00 ct/kWh netto 

34,80 ct/kWh brutto

Grundgebühr: 

€ 4,00 netto/Zähler und Monat  

€ 4,80 brutto

*) Sie erhalten von uns als Neukundenbonus ab Lieferbeginn 1 Jahr lang einen Rabatt von 30% auf den 
Energieverbrauchspreis. Der Neukundenbonus wird bei der Jahresabrechnung berücksichtigt.

Die von TullnEnergie powered by AAE dem Kunden verrechneten Energiepreise sind Nettopreise 
und enthalten die derzeitigen Kosten aus der verpflichtenden Zuweisung von Ökostrom. Nicht im 
Energiepreis enthalten sind jegliche Steuern, Abgaben (insbesondere allfällige Gebrauchsabgaben), 
Zuschläge, Gebühren und Beiträge, zu deren Tragung TullnEnergie powered by AAE aufgrund 
gesetzlicher Bestimmungen oder behördlicher Anordnungen verpflichtet ist, sowie die vom Kunden 
an den örtlichen Verteilernetzbetreiber zu leistenden Systemnutzungsentgelte (insbesondere 
Netznutzungs- und Netzverlustentgelte sowie das Messentgelt) und allfällige Finanzierungsbeiträge zur 
Ökostromförderung. Diese zusätzlichen Kostenkomponenten sind nicht Bestandteil des Energiepreises 
und sind vom Kunden zusätzlich zu tragen. Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen von 
TullnEnergie powered by AAE.

Preisblatt gültig pro Zählpunkt mit Standardlastprofil und einem Jahresverbrauch bis 100.000 kWh für 
Haushalte und Landwirtschaften; Mindestlauftzeit 12 Monate. 

Voraussetzungen: SEPA-Lastschrift; Vertragsabschluss online; Zustimmung zum Online-Service; 
Rechnung per E-Mail. Gültig ab 22. Februar 2023.

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-Verordnung 
2011 für den Zeitraum 01.01.2021 bis 31.12.2021 (siehe Grafik rechts).

Bei der Erzeugung fallen keine CO2-Emissionen und keine radioaktiven Abfälle an.
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